
1/2

Na temelju članka 25. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, 
br. 147/14, 123/17 i 118/18) te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 
tekst), župan Istarske županije donosi dana 08. veljače 2024. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju ovlasti javnoj ustanovi „Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i 
programmi e fondi europei“ za pripremu dokumentacije vezane uz prijavu na Poziv na 

dostavu prijava za sudjelovanje u postupku pred-odabira prihvatljivih prijavitelja te 
provjeru ispunjavanja kriterija za prijavu na ograničeni poziv na dostavu 

projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava „Provedba 
teritorijalne strategije za područje otoka Istarske županije“

Članak 1.
Ovom Odlukom ovlašćuje se javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi 
e fondi europei“ za pripremu dokumentacije vezane uz prijavu na Poziv na dostavu prijava za 
sudjelovanje u postupku pred-odabira prihvatljivih prijavitelja te provjeru ispunjavanja kriterija 
za prijavu na ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih 
sredstava „Provedba teritorijalne strategije za područje otoka Istarske županije“ (u daljnjem 
tekstu: Poziv).

Članak 2.
Poziv iz članka 1. ove Odluke objavljen je od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije u cilju formiranja liste unaprijed određenih prijavitelja te prioritiziranih 
i integriranih projektnih prijedloga koji će imati pravo prijave na ograničeni poziv na dostavu 
projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava „Provedba teritorijalne strategije za 
područje otoka Istarske županije“, transparentnim i nediskriminirajućim postupkom uz 
primjenu teritorijalnog pristupa na kojem se zasniva provedba Integriranog teritorijalnog 
programa 2021.-2027.

Članak 3.
Dodijeljena ovlast iz članka 1. ove Odluke obvezuje javnu ustanovu „Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ na provedbu sljedećih aktivnosti:

• prikupljanje i obradu podataka te izradu Popisa mogućih prijavitelja i projektnih 
prijedloga,

• pripremu potrebnih materijala i nacrta akata te organizaciju i provedbu sjednice Radne 
skupine/otočnog partnerstva na kojoj se usvaja Odluka o davanju suglasnosti na 
projektne prijedloge koji se namjeravaju prijaviti na predmetni Poziv,

• prikupljanje potrebne dokumentacije i popunjavanje Prijavnog obrasca, sukladno 
odredbama Poziva.



2/2

Članak 4.
U svrhu cjelovite i pravovremene provedbe ovlasti iz članka 1. ove Odluke, zadužuju se 
odgovorne osobe Upravnog odjela župana Istarske županije i javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della 
Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za redovitu razmjenu informacija i materijala 
vezanih za pripremu dokumentacije za prijavu na predmetni Poziv.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 025-02/24-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-02/6-24-2
Pula – Pola, 09. veljače 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel župana Istarske županije
2. Javna ustanova - Regionalni koordinator

Istarske županije za europske programe i fondove
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-02-09T10:08:29+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




